PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Думы города Иркутска
Принято на   46  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                     «  26  »     _апреля_      2018 г.
Руководствуясь статьей 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                ст. ст. 30, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Думы города Иркутска, утвержденный решением городской Думы города Иркутска от 04.06.2004 г. № 003-20-440543/4,                        с изменениями, внесенными решениями Думы города Иркутска от 24.10.2005 г. № 004-20-170193/5, от 24.11.2005 г. № 004-20-180238/5, от 01.02.2008 г.                   № 004-20-460727/8, от 03.03.2008 г. № 004-20-470764/8, от 27.03.2009 г.                   № 004-20-591033/9, от 17.09.2009 г. № 004-20-641116/9, от 25.05.2010 г.                   № 005-20-110148/10, от 30.11.2010 г. № 005-20-170228/0, от 28.01.2011 г.                 № 005-20-190258/1, от 31.03.2011 г. № 005-20-210304/1, от 26.12.2011 г.                  № 005-20-290468/1, от 26.10.2012 г. № 005-20-390651/2, от 01.11.2013 г.                  № 005-20-500878/3, от 06.05.2014 г. № 005-20-570966/4, от 25.06.2014 г.                   № 005-20-601018/4, от 28.11.2014 г. № 006-20-030060/4, от 25.12.2014 г.                   № 006-20-040073/4, от 23.03.2015 г. № 006-20-080096/5, от 27.05.2016 г.                   № 006-20-220356/6, от 05.07.2016 г. № 006-20-230374/6, от 29.09.2017 г.                       № 006-20-380585/7, следующие изменения:
1) абзац 2 части 2 статьи 18 после слов проекты решений которых рассматриваются на заседании Комиссии, их представители» дополнить словами «, члены руководящего исполнительного органа Общественной палаты города Иркутска»;
2) в части 5 статьи 42 слова «без использования КСА» исключить;
3) в статье 46:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«Тайное голосование проводится с использованием бюллетеней для тайного голосования, форма которых утверждается решением городской Думы»;

б) часть 13 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска
1) опубликовать настоящее решение;
2) внести в оригинал решения городской Думы города Иркутска                         от 04.06.2004 г. № 003-20-440543/4 «О Регламенте Думы города Иркутска в новой редакции» информационную справку о внесении в него изменений настоящим решением.
	Председатель Думы

города Иркутска

_____________ Е.Ю. Стекачев
«  04   »        мая       2018 г.
№ 006 - 20 - 460696/8

	Мэр

города Иркутска

______________ Д.В. Бердников